
1 

        Výpis z usnesení 
42. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

9. listopadu 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 
Rada města  
po projednání  

42/224  b e r e   n a   v ě d o m í   
a) provedenou kontrolu usnesení. 
b) zprávy o plnění úkolů a činnosti komisí rady za rok 2016. 

______________________________________________________________ 
 
2/ Rozpočtové opatření č.  13/16 
 
Rada města  
po projednání  

42/225     s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 13/16:   

a) přesun částky 21 335 Kč z § 6409 – Ostatní činnosti na § 2115 – Úspora 
energie a obnovitelné zdroje na poskytnutí dotace Moravskoslezskému 
kraji účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“, 

b) přesun částky 7 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti na § 6399 – Ostatní 
finanční operace na úhradu daně z přidané hodnoty. 

______________________________________________________________ 
 
3/ Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2017 
 
Rada města  
po projednání  

42/226 s c h v a l u j e  

a) rozpočet Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, 
příspěvkové organizace na rok 2017 dle předloženého návrhu za 
předpokladu, že bude zastupitelstvem města schválen v předložené výši 
neinvestiční příspěvek na provoz,  

b) odpisový plán Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 
246, příspěvkové organizace na rok 2017, dle předloženého návrhu, 

c) rozpočet Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace 
na rok 2017 dle předloženého návrhu za předpokladu, že bude 
zastupitelstvem města schválen v předložené výši příspěvek na provoz, 

d) odpisový plán Mateřské školy Petřvald 2. května 1654 příspěvkové 
organizace na rok 2016, dle předloženého návrhu, 

e) odpisový plán Mateřské školy Petřvald 2. května 1654 příspěvkové 
organizace na rok 2017, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 

  4/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2017 
 
Rada města  
po projednání  

42/227  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města      



2 

a) schválit v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Petřvaldu na rok 
2017, 

b) vzít na vědomí rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2017. 
______________________________________________________________ 

 

5 / Pozemky 

 
Rada města  
po projednání  

42/228  r o z h o d l a   
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 

č. 3768/2 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 

vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3755/14 

v kat. území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. …., oba bytem ….., 

které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 

Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 

platným právním předpisem. 

 v y h l a š u j e    
b) záměr výpůjčky pozemku parc. č. 597/1, jehož součástí je stavba pro 

administrativu Petřvald č.p. 924, pozemku parc. č. 597/2, jehož součástí je 
stavba garáže bez č.p./bez č.e., pozemku parc. č. 597/3, jehož součástí je 
stavba garáže bez č.p./bez č.e., pozemku parc. č. 598 a pozemku parc. č. 
599, vše kat. území Petřvald u Karviné, od 1.1.2017, dle předloženého 
návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
c) nevyhovět žádosti pana ….., bytem ….. o odprodej pozemků parc. č. 

427/1, č. 427/2 a č. 6400/25, vše kat. území Petřvald u Karviné, dle 
předloženého návrhu. 

_____________________________________________________________ 
 
6/ Veřejná zakázka „Zateplení kulturního domu v Petřvaldě na ul. 
Kulturní 26“ 
 
Rada města  
po projednání  

42/229 b e r e  n a  v ě d o m í  

a) předloženou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na „Zateplení kulturního 
domu v Petřvaldě na ul. Kulturní 26“. 

r o z h o d l a  

b) na základě podmínek VŘ o výběru ekonomicky nejvhodnější nabídky a o 
uzavření smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „Zateplení 
kulturního domu v Petřvaldě na ul. Kulturní čp. 26“ s uchazečem, který se 
umístil na 1. místě výsledného pořadí  -  MH-STAVBY, s.r.o., V Poli 
904/16, 700 30 Ostrava, IČ 27776506 za cenu 7 477 343 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu. 

 



3 

u k l á d á   

c) vedoucí správního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony k zajištění 
této zakázky 

______________________________________________________________ 

 
7/ Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města 
Petřvaldu pro období 2017 až 2026 
 
Rada města  
po projednání  

42/230     d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města   

podle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších 
předpisů:  
a) schválit plán obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2017 až 2026 dle 

předloženého návrhu, 
b) schválit tvorbu rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů a 

kanalizací z rozpočtových zdrojů města v částkách uvedených ve 
schváleném plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

______________________________________________________________ 

 

8/ Různé 

 
Rada města  
po projednání  

42/231   r o z h o d l a 
 

a) o poskytnutí dotace ve výši 21 335 Kč účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ a 
o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ70890692, dle předloženého návrhu. 

b) o poskytnutí jednorázového věcného daru (krmivo pro psy) ve výši 1 500 
Kč na žádost paní ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

c) o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pod 
názvem "Chodník podél ul. Závodní " se společností PROINK s.r.o., IČ 
259 00 056, Starobělská 1133/5, 700 30 Ostrava, za cenu max. přípustnou 
bez DPH 199 500 Kč, DPH 21% 41 895 Kč, cena celkem včetně DPH 241 
395 Kč, dle předloženého návrhu. 

d) o uzavření Smlouvy o pronájmu římskokatolického kostela sv. Jindřicha 
v Petřvaldě mezi nájemcem městem Petřvald, nám. Gen. Vicherka 2511, 
Petřvald, zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou a pronajímatelem 
Římskokatolickou farností Petřvald u Karviné, K Muzeu 414, 735 41 
Petřvald, zastoupenou farářem Mgr. Vítem Zatloukalem za účelem 
pořádání novoročního koncertu 8. ledna 2017 v 15.00 hod., dle 
předloženého návrhu. 

e) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s 
manželi ….., trvalý pobyt ….., na bytovou jednotku č. 11, ulice Ráčkova, 
č. p. 1738 v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

f) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 
…..., trvalý pobyt ….., na bytovou jednotku č. 12, ulice Ráčkova, č. p. 
1738 v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

g) o uzavření smlouvy o nájmu části budovy č. p. 1613, na ulici Březinská, 
která je součástí pozemku parc.č. 1837/5 v katastrálním území Petřvald u 



4 

Karviné, s nájemcem společností DOVOZ.CZ., s.r.o. se sídlem v Ostravě, 
Rudná 809/6, PSČ 703 00, zastoupené jednatelem  Radovanem Packem  k 
instalaci bezdrátového internetového připojení  poskytování datových 
služeb občanům města. Roční nájem se sjednává ve výši 4 284 Kč (včetně 
DPH). Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 3. 2017. 

h) o uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v Petřvaldě na 
ulici Gen. Svobody čp. 930, na pozemku parc. č. 426/1 v katastrálním 
území Petřvald u Karviné, s nájemcem Ing. Miroslavem Tužinským, 
bytem ….. . Smlouva se uzavírá od 1. 12. 2016 na dobu neurčitou, roční 
nájemné činí 30 816 Kč bez DPH. 

i) o uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 12. 9. 2014 na 
pronájem nebytových prostor v Petřvaldě na ulici K Muzeu č. p. 150, v 
kat. území Petřvald u Karviné, uzavřené mezi Evou Kubisovou, bytem ….. 
a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, k datu 1. 
12. 2016.    

j) o prominutí úhrady za pronájem místnosti č. 3 ve Středisku kulturních 
služeb, K Muzeu 150, Petřvald základní organizaci Českého svazu žen 
Petřvald - Sídliště při příležitosti členské schůze konané dne 9. 12. 2016 
v době od 17.00 hod. – 19.30 hod..   

n e s o u h l a s í  
k) s poskytnutím doplatku na bydlení paní ….., nar. ….., trvale bytem ….. a 

panu ….., nar. ….., trvale bytem ….. . 
s c h v a l u j e   
l) zásady pronájmu kulturního domu v Petřvaldě na ulici Kulturní č. p. 26 

včetně příloh, s datem účinností od 1. 11. 2016, dle předloženého návrhu.  

m) odměny členům komisí rady a finanční dary členům jednotky SDH a 
občanům, kteří se v roce 2016 aktivně podíleli na činnosti ve městě, dle 
předloženého návrhu. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

n) předloženou Výroční zprávu Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald, Školní 246, příspěvkové organizace za rok 2015/2016 a Plán 
práce na školní rok 2016/2017. 

o) výkaz o plnění rozpočtu k 31. 10. 2016.  

p) informace starosty, místostarosty a tajemnice.  

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
       starosta            místostarosta  


